
Consejo de Facultad 
Facultad Ciencias Contables, Económicas y Administrativas 

 
 

 Hacia una Universidad comprometida con la paz territorial 
___________________________________________________________________________ 

Carrera 2ª Calle 15 norte- Sector Tulcán Popayán – Colombia 
Conmutador 8209800 Exts 3101-3104 Fax 8209800 Ext- 3102 

w.w.w.unicauca.edu.co – Email: secfccea@unicauca.edu.co 

 

 
 

RESOLUCIÓN NUMERO 8.8-90.2/ 28 

(1 febrero de 2021)  

 
POR MEDIO DE LA CUAL SE RINDE TRIBUTO PÓSTUMO A UN DOCENTE 

 
 
El Consejo de la Facultad de Ciencias Contables, Económicas y Administrativas de la 
Universidad del Cauca 
  

CONSIDERANDO: 
 

1. Que el día 30 de enero de 2021 falleció el Doctor NESTOR SOLARTE 

FERNÁNDEZ, docente de la Facultad de Ciencias de la Salud.   
 

2. Que es deber de esta Facultad expresar un saludo solidario a su familia y allegados   
y exaltar su memoria, teniendo en cuenta su calidad humana, compromiso y 
vocación de servicio a la institución y a la región. 

 
En mérito de lo expuesto,  

   

 

RESUELVE: 
 
 
Artículo Primero. -  Rendir tributo póstumo al Doctor NESTOR SOLARTE 
FERNÁNDEZ en nombre de la Facultad de Ciencias Contables, Económicas y 
Administrativas. 
 
Artículo Segundo. – Presentar un saludo de condolencia y solidaridad a su esposa 
Amparo Thomas Mosquera, a sus hijos Carlos Eduardo, María Ximena y Santiago, así 
como a sus nietos, nueras, yernos, demás familiares y allegados. 
  
Artículo Tercero. Hacer entrega de la presente resolución a su familia. 

 
Se expide en Popayán, a primero (1º) de febrero de 2021 

 
Andrés José Castrillón Muñoz   
Presidente Consejo de Facultad FCCEA  
 
 
Proyecto: Margoth Arenas Aguilar, Profesional Universitaria- Secretaria General FCCEA. 
Reviso y aprobó:  Andrés José Castrillón Muñoz, presidente Consejo de Facultad. 


